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for i den rapport, der er kommet om Køben- 
havns Kommune fra firmaet LG Insight, bestilt 
af Københavns Kommune, står der om det om- 
råde, som Enhedslisten har ansvaret for, at de, 
der er sat til at hjælpe de unge med at komme 
ud af kriminalitet, herren hjælpe mig bistår dem 
i den kriminalitet. Der står sort på hvidt i den 
rapport om fru Johanne Schmidt-Nielsens parti- 
fælle Mikkel Warming: 

»Der findes i Københavns Kommune eksem- 
pler på uheldige alliancer mellem kriminalpræ- 
ventive aktører og grupper af kriminelle unge, 
hvor der blandt aktørerne er udtalt sympati (for- 
ståelse) for de unges aktioner og/eller kriminel- 
le handlinger.« 

Så der er sandt for dyden noget at rydde op i 
der, hvor Enhedslisten har indflydelse, og det er 
jeg helt parat til. 

Kl. 13:45 
Formanden: 
Fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 13:45 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Det er en helt utrolig kunst, vi her oplever vores 
velfærdsminister bevæge sig ud i, nemlig den 
kunst, der handler om at lade være med at tage 
ansvar for noget som helst og kaste alle former 
for ansvar over på andre mennesker. Det er bare 
dybt problematisk i en situation, der er så alvor- 
lig som den situation, vi står i nu. 

Hovedkonklusionen i den rapport, velfærds- 
ministeren selv henviser til, er, at man faktisk er 
rigtig, rigtig god i Københavns Kommune til so- 
cialt arbejde og til kriminalpræventivt arbejde, 
men der er ikke nok af det. Det er konklusionen: 
Der er ikke nok af det. 

Det er der en god grund til, nemlig at regerin- 
gen med velfærdsministeren har skåret ned på 
kommunerne, har fastholdt dem i et økonomisk 
jerngreb gennem skattestop og gennem service- 
loft år efter år. Det kæmper man med i stort set 
alle kommuner i Danmark, og samtidig står vi i 
en situation, hvor gruppen af børn og unge med 
særlige behov vokser og vokser, altså hvor ud- 
satte unges behov vokser. 

Så er det, at jeg spørger, om ministeren ikke 
kunne hjælpe til med ressourcer, for det er jo 
det, man råber på i samtlige kommuner. Man 
ved faktisk godt, hvad det er for nogle redska- 
ber, der skal til. Man har faktisk det gode arbej- 
de liggende parat, men man har brug for de res- 
sourcer, der er nødvendige, og jeg ved jo, at mi- 
nisteren er villig til at afsætte ressourcer til det 
politimæssige arbejde -  og heldigvis for det -  

men kunne vi ikke også få ressourcer til det ar- 
bejde, vi ved hindrer lignende kriminalitet om 
2, 3 eller 4 år? 

Kl. 13:47 
Formanden: 
Det svarer velfærdsministeren på. 

Kl. 13:47 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Ja, det er ret nemt, for det fremgår med al ønske- 
lig tydelighed, at fru Johanne Schmidt-Nielsen 
overhovedet ikke har læst den rapport. For der 
står nemlig i den rapport, at der bliver brugt 
usædvanlig mange penge -  og det er jo fint, at 
Københavns Kommune gør det -  der bliver 
brugt over 200 mio. kr. på den her forebyggende 
indsats, men det, der også står, er, at Køben- 
havns Kommune med Enhedslistens borgmester 
i spidsen ikke har en pind styr på, hvad de pen- 
ge bliver brugt til. 

Nu vil jeg gerne lige sige, at rapportens for- 
fattere ikke bruger lige den sprogbrug, men der 
står faktisk ret klart, at det -  med mine ord, som 
jeg også har sagt før -  sejler i København. De 
magter ikke opgaven, og helt tydeligt magter 
Mikkel Warming ikke opgaven. Der står, at man 
ikke ved, hvad man får for pengene. Der står, at 
man ser passivt til, mens kriminaliteten stille får 
lov til at udvikle sig. Der står, at de unge overho- 
vedet ikke får de tilbud, de har brug for. De får 
nogle tilbud, men der står helt direkte, at de ikke 
modsvarer de unges behov. Der står, at man har 
helt forskellige definitioner af, hvad der er be- 
kymrende adfærd, så nogle steder i den ene 
ende af kommunen får de unge hjælp, men i den 
anden ende gør de det ikke. 

Det er derfor, man må konkludere, at et vig- 
tigt skridt for at komme videre i det her er at gå 
ind og stille krav til kommunens måde at arbej- 
de på. 

Kl. 13:48 
Formanden: 
Det er fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 13:48 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Endnu en gang er det skræmmende at høre, at 
en regering, der har haft ansvaret for Danmark i 
8 år, og som i de 8 år har råbt: straf, straf, straf og 
udvisning som svar på alting, ikke i en situation, 
der er så alvorlig som den, vi står i nu, kan er- 
kende, at den medicin, man har brugt, i bedste 
fald har været virkningsløs, altså at regeringen 
ikke kan erkende, at der skal andre midler til. 

Enhedslisten har stillet forslag om at tilføre 60 
mio. kr. til det her område i København, fordi vi 


